CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------oOo---------

HỢP ĐỒNG NGUYÊN TẮC DỊCH VỤ
Số:         /HĐKT/2023/CNVB
(V/v tư vấn tính chính xác thông tin của văn bằng)
· Căn cứ Bộ Luật Dân sự năm 2015 của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 3 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thành lập Trung tâm Công nhận văn bằng;

· Căn cứ vào vào nhu cầu của mỗi bên;

Hôm nay, ngày …… tháng …… năm 2023, chúng tôi gồm:

	BÊN A:

	Đại diện:
	                                                 Chức vụ:

	Địa chỉ:

	Điện thoại:

	Mã số thuế:

	Tài khoản số:

	BÊN B
	TRUNG TÂM CÔNG NHẬN VĂN BẰNG

	Đại diện:
	Bà Trần Thị Ngọc Bích                             Chức vụ: Giám đốc

	Địa chỉ:
	30 Tạ Quang Bửu, P. Bách Khoa, Q. Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội

	Điện thoại:
	0243.868.4996

	Mã số thuế:
	0108132097

	Tài khoản số:
	1221544615 tại NH TMCP Đầu tư và Phát triển VN-CN Hà Thành

Cùng nhau thảo luận, thống nhất ký kết hợp đồng nguyên tắc dịch vụ tư vấn cung cấp thông tin về tính xác thực của văn bằng do các cơ sở giáo dục trong nước cấp với các điều khoản cụ thể như sau:

Điều 1: Nội dung hợp đồng.
· Bên A thuê Bên B thực hiện dịch vụ tư vấn cung cấp thông tin về tính xác thực của văn bằng do các cơ sở giáo dục trong nước cấp cho các cá nhân theo đề nghị của Bên A.
· Thời gian thực hiện mỗi đợt: 20 ngày làm việc kể từ ngày Bên A bàn giao hồ sơ và hoàn tất thủ tục thanh toán phí dịch vụ;

· Địa điểm trả kết quả:  Bên A đăng ký nhận kết quả tại Trung tâm Công nhận văn bằng hoặc qua đường bưu điện (Phí bưu điện do Bên A chi trả);
        Điều 2: Giá trị hợp đồng và phương thức thanh toán
· Đồng tiền thanh toán: Đồng Việt Nam (VND);
· Đơn giá: 250.000 đồng/văn bằng cần thực hiện;
· Hình thức thanh toán: Thanh toán bằng chuyển khoản hoặc tiền mặt;
· Thời hạn thanh toán theo từng đợt giao nhận hồ sơ: Bên A thanh toán 100% chi phí để thực hiện cho Bên B ngay sau khi Bên A nộp hồ sơ.
 Điều 3. Trách nhiệm của các Bên

1. Trách nhiệm của Bên A

- Bên A có trách nhiệm cung cấp đầy đủ hồ sơ đề nghị cung cấp dịch vụ về thông tin văn bằng của học viên và được sự đồng ý của người văn bằng (danh sách học viên theo từng đợt phát sinh thực tế).

- Bên A có trách nhiệm thanh toán cho Bên B theo quy định tại Điều 2 Hợp đồng này.

2. Trách nhiệm của Bên B

- Bên B có trách nhiệm thực hiện các công việc để đảm bảo theo đúng các nội dung tại Điều 1 Hợp đồng này.

- Bên B có trách nhiệm phối hợp, hướng dẫn chi tiết cho Bên A các hồ sơ cần phải cung cấp để thực hiện dịch vụ.
- Bên B chỉ thực hiện dịch vụ thông tin về văn bằng sau khi Bên A bàn giao hồ sơ và thanh toán 100% chi phí thực hiện dịch vụ cho Bên B.

- Bên B có trách nhiệm cung cấp hóa đơn tài chính cho Bên A theo quy định.

         Điều 4: Điều khoản về giải quyết tranh chấp
        - Hai bên cam kết thực hiện các điều khoản đã ký tại Hợp đồng này và những quy định của pháp luật Việt Nam.
        - Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu có phát sinh những vấn đề vướng mắc ngoài nội dung của hợp đồng này thì hai bên cùng trao đổi, bàn bạc và thống nhất ký phụ lục hợp đồng bổ sung.
- Nếu Bên nào muốn chấm dứt hợp đồng trước thời hạn thì phải thông báo trước cho Bên kia và hai bên tiến hành lập biên bản thanh lý hợp đồng, đồng thời hai bên tiến hành quyết toán tình hình thực hiện dịch vụ và công nợ liên quan.

- Nếu phát sinh tranh chấp thì hai bên cùng thương lượng giải quyết trên tinh thần thiện chí, giúp đỡ lẫn nhau. Nếu không thương lượng được thì hai bên thống nhất đưa ra tranh chấp và giải quyết tại tòa án cấp có thẩm quyền. Phán quyết của Tòa án là quyết định cuối cùng, án phí và chi phí liên quan do bên thua kiện chịu.

         Điều 5: Hiệu lực của hợp đồng:

· Hợp đồng này có giá trị 24 tháng kể từ ngày ký kết. Hết thời hạn trên, nếu hai bên không có ý kiến gì thì hợp đồng được tự động kéo dài 12 tháng tiếp theo và tối đa không quá 03 năm.
· Hợp đồng này chỉ chính thức hết hiệu lực khi hai bên đã quyết toán xong toàn bộ tình hình thực hiện dịch vụ và công nợ liên quan.

· Hợp đồng được lập thành 02 (hai) bản, mỗi bên giữ 01 (một) bản và có giá trị pháp lý như nhau.

	        ĐẠI DIỆN BÊN A

	                      ĐẠI DIỆN BÊN B

1